
БЛАГОВЕЩ ЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМ А
Амурской области 

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

27.05.2021
г. Благовещенск

№ 25/44

О присвоении звания «Почетный гражданин города Благовещенска^

В соответствии с разделом 2 Положения о муниципальных наградах 
муниципального образования города Благовещенска, утвержденьюго 
решением Благовещенской городской Думы от 27.11.2014 № 4/29, учитывая 
заключения мэра города Благовещенска и комитета Благовещенской 
городской Дзпиы по местному самоуправлению. Благовещенская городская 
Дума 
решила:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Благовещенска» 
Синькову Александру Николаевичу.

2. Администрации города Благовещенска: |
1) произвести единовременную денежную выплату за счет средств 

городского бюджета в сумме 15000 рублей (без учета суммы налога на 
доходы физических лиц) Синькову Александру Николаевичу, удостоенному 
звания «Почетный гражданин города Благовещенска»;

2) занести в Книгу Почетных граждан города Благовещенска фамилию, 
имя и отчество лица, удостоенного звания «Почетный гражданин города 
Благовещенска».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит официальному опубликованию в газете «Благовещенск».

Председатель Благовещу 
городской Думы Е.И. Евглевская

Г0РОД |тГ0@ЕЩ1НСК

i  ? МАЙ 2021


